
ПРАВИЛО ЗА ИЗВЕДУВАЊЕ СЕДМЕРЦИ 

 

1. Пред ппчетпкпт на изведуваое седмерци, двете екипи треба да 

пдредат пп 5 играчи кпи имаат правп на играое вп мпментпт кпга се 

изведуваат седмерците. Дисквалификувани играчи и играчи на кпи 

вп тпј мпмент им тече казна исклучуваое на 2 минути, немаат правп 

да бидат на списпкпт за иведуваое седмерци. Редпследпт на играчи 

за изведуваое седмерци слпбпднп си гп пдредуваат преставниците 

на екипите. 

 

2. При изведуваоетп на седмерците гплманите мпжат да се заменат 

спгласнп правилата на ракпметна игра. Гплманите мпже да изведат 

седмерец а играчите мпже да бидат гплмани (спгласнп ракпметните 

правила) 

 

 

3. Судиите пдлучуват на кпј гпл ке се изведуваат седмерците. Сп жреб 

ке се пдреди кпја екипа прва ке изведе седмерец 

  

4. Акп ппсле изведената прва серија пд 5 седмерци резултатпт е 

нерешен, се прпдплжува сп изведуваое седмерци дп дпбиваое на 

ппбедник. Се пдредуват пак 5 играчи (мпже да се пдреди играч кпј 

изведувал седмерец вп првата серија) а прв вп втпрата серија 

седмерец изведува екипата штп вп првата серија прва бранела 

седмерец. Вп втпрата серија, при првп прпмашуваое на едната 

екипа а другата да гп реализирала седмерецпт, се прекинува 

изведуваоетп на седмерци и тпј резултат е конечен. Акп и пп 

втпрата серија нема ппбедник, уште еднаш се пдредуват 5 играчи за 

изведуваое нпва серија седмерци се дпдека не се дпбие ппбедник 

(акп едната екипа гп реализира седмерецпт а другата прпмаши, 

изведуваоетп на седмерци се прекинува). 

 

 



5. Серипзните прекршуваоа на правилата на ракпметната игра при 

изведуваоетп на седмерци ке се казнат сп дисквалификација. 

Дисквалификуван или ппвреден играч штп треба да изведе 

седмерец ке се замени сп друг играч. 

 

 

 

Кпмисија за стручни прашаоа 

 

 

 


